Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

quarta-feira, 21 de janeiro de 2015 Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Presidente Dutra publica

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C2A773D6CEEDC40B354CD4BBB41EA8D

quarta-feira, 21 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• Portaria nº 161, de 30 de Dezembro de 2014.

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C2A773D6CEEDC40B354CD4BBB41EA8D

quarta-feira, 21 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

_________________________________________________________________________________________
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: ( xx ) 74 3640-1010/1011 / FAX ( xx ) 74 3640-1295.

1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
DUTRA
Av. São Gabriel, 226 Tel.: (0**74) 3640-1010
CNPJ: 13.717.798/0001-39

PORTARIA Nº. 161, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014.

Altera portaria que nomeia os membros do

Conselho Municipal de Saneamento –

COMUSA, do Município de Presidente Dutra.

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Bahia, no uso de suas atribuições legais de
acordo com Art. 77, Inciso VI da Lei Orgânica do Município:

    RESOLOVE

Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal de Saneamento – COMUSA:

I – Representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos:

 Titular: Antônio Pires Lopes

 Suplente: Macio Castro Santos

II – Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente Turismo Irrigação. Apoio

Rural e Cooperativismo:

 Titular: Gilvan Machado

 Suplente: Ailton de Sousa Filho

III - Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

 Titular: Hermogênea Gonçalves Neta.

 Suplente: Eliede Rocha Novaes.

IV – Representante do(a) Prestadores de Serviço em Saneamento(EMBASA):

 Titular: Camila de Carvalho Machado Silva

 Suplente: Gildo Alves de Souza

V - Representante da Vigilância Sanitária:

 Titular: Patrícia Alencar de Lima

 Suplente: Junior Pereira Santos

VI - Representante do Órgão Estadual que atua na área de Saneamento(ADAB):

 Titular: Pedro Alves de Souza

 Suplente: Rubia Novaes Rocha

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C2A773D6CEEDC40B354CD4BBB41EA8D

quarta-feira, 21 de janeiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

_________________________________________________________________________________________
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: ( xx ) 74 3640-1010/1011 / FAX ( xx ) 74 3640-1295.

2

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
DUTRA
Av. São Gabriel, 226 Tel.: (0**74) 3640-1010
CNPJ: 13.717.798/0001-39

VII - Representante da Associação dos Moradores da Rua Grande - AMORG:

 Titular: Daniela Mendes Rocha

 Suplente: Lidiane Machado Alecrim

VIII - Representante do Sindicato Rural:

 Titular: Claudio Rodrigues Neiva

 Suplente: José Carlos Neto

IX - Representante da Associação Novo Amanhecer:

 Titular:Jossivaldo Barreto de Souza

 Suplente: Felipe Silva Barreto de souza

X – Representante da Associação dos Moradores de Baixa Verde - Nova Era:

 Titular: Edvan Oliveira Machado

 Suplente: Adriano Ferreira Machado

XI – Representante do segmento comunidades Quilombolas:

 Titular:Hermelina Souza Gomes

 Suplente: Noeli Ribeiro Cambui

XII – Representante de Associação Comunitária Rural:

 Titular: Pedro Pereira da Silva

 Suplente: Ananias José da costa

Art. 2º - O exercício das funções de membro do Conselho Municipal de

Saneamento será gratuita e considerada com prestação de serviços relevantes ao

Município.

Art. 3º Caberá ao Conselho Municipal elaborar o seu próprio Regimento Interno

Art. 4º Este portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2014

Roberto Carlos Alves de Souza
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C2A773D6CEEDC40B354CD4BBB41EA8D

		2015-01-21T12:32:39-0300